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31 VTA. CICLISTA COM. MADRID
Organiza.: Fed. Madrileña Ciclismo
-RESUMEN CLASIFICACIONES 3ª-Etapa Fecha..: 06/05/18
MADRID Pº CASTELLANA - MADRID Pº CASTELLANA  99.2-Kms    Media..: 45,366-K/h

CLASIFICACION

1º 11 BARBERO, Carlos MOV 2:11:12 |
2º 125 PELEGRI, Oscar RPB a 0 |
3º 61 MENDONÇA, Luís ALU a 0 |
4º 46 SANZ, Enrique EUS a 0 |
5º 157 PINTO, Edgar VFB a 0 |
6º 73 COLON, Johan A. CZS a 0 |
7º 87 SILVA, Rafael EFP a 0 |
8º 166 FONTE, César W52 a 0 |
9º 2 CAICEDO, Jonathan MED a 0 |

10º 57 DUARTE, Fabio A. MZN a 0 |
11º 106 STRAKHOV, Dmitrii LOK a 0 |
12º 17 ROSON, Jaime MOV a 0 |
13º 135 FERNANDEZ, Egoitz EUK a 0 |
14º 112 CAMPOS, Francisco MIR a 0 |
15º 153 ERRAZKIN, Xuban VFB a 0 |

GENERAL INDIVIDUAL

1º 157 PINTO, Edgar VFB 09:21:14|
2º 57 DUARTE, Fabio A. MZN a 0|
3º 2 CAICEDO, Jonathan MED a 0|
4º 17 ROSON, Jaime MOV a 0|
5º 153 ERRAZKIN, Xuban VFB a 0|
6º 166 FONTE, César W52 a 0|
7º 27 TORRES, Pablo BBH a 0|
8º 74 CHAVES, German E. CZS a 0|
9º 106 STRAKHOV, Dmitrii LOK a 0|

10º 164 MESTRE, Ricardo W52 a 0|
11º 102 EVTUSHENKO, Alexander LOK a 0|
12º 82 CASIMIRO, Henrique EFP a 0|
13º 41 ITURRIA, Mikel EUS a 0|
14º 161 CESAR, Gustavo W52 a 0|
15º 6 OYOLA, Robigzon L. MED a 0|

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º MOVISTAR TEAM MOV 06:33:36 |
2º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB a 0 |
3º W52-FC PORTO W52 a 0 |
4º COLDEPORTES ZENU SR CZS a 0 |
5º MEDELLIN MED a 0 |

GENERAL EQUIPOS

1º W52-FC PORTO W52 28:03:42
2º MEDELLIN MED a 0
3º COLDEPORTES ZENU SR CZS a 0
4º LOKOSPHINX LOK a 40
5º MANZANA POSTOBON TEAM MZN a 01:17

GENERAL REGULARIDAD

1º 11 BARBERO, Carlos MOV 45-Ptos. |
2º 157 PINTO, Edgar VFB 40-Ptos. |
3º 46 SANZ, Enrique EUS 30-Ptos. |
4º 2 CAICEDO, Jonathan MED 27-Ptos. |
5º 57 DUARTE, Fabio A. MZN 26-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA

1º 17 ROSON, Jaime MOV 12-Ptos.
2º 76 RUBIANO, Miguel A. CZS 6-Ptos.
3º 74 CHAVES, German E. CZS 6-Ptos.
4º 16 CASTRILLO, Jaime MOV 5-Ptos.
5º 136 JUARISTI, Txomin EUK 4-Ptos.

GENERAL S. ESPECIALES

1º 84 JURADO, Marcos EFP 13-Ptos. |
2º 76 RUBIANO, Miguel A. CZS 9-Ptos. |
3º 47 RODRIGUEZ, Sergio EUS 8-Ptos. |
4º 57 DUARTE, Fabio A. MZN 3-Ptos. |
5º 33 MAS, Luis G. CJR 3-Ptos. |

GENERAL SUB-23

1º 153 ERRAZKIN, Xuban VFB 09:21:14
2º 116 NUNES, Hugo MIR a 02:29
3º 55 HIGUITA, Sergio A. MZN a 06:09
4º 133 BUADES, Marc EUK a 13:39
5º 16 CASTRILLO, Jaime MOV a 19:36

GRAL LICENCIA FMC

1º 35 SERRANO, Gonzalo CJR 09:21:54 |
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1º 11 ESP BARBERO, Carlos ELI MOVISTAR TEAM 02:11:12
2º 125 ESP PELEGRI, Oscar ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
3º 61 POR MENDONÇA, Luís ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI 0
4º 46 ESP SANZ, Enrique ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY 0
5º 157 POR PINTO, Edgar ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 0
6º 73 COL COLON, Johan A. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
7º 87 POR SILVA, Rafael ELI EFAPEL 0
8º 166 POR FONTE, César ELI W52-FC PORTO 0
9º 2 ECU CAICEDO, Jonathan ELI MEDELLIN 0

10º 57 COL DUARTE, Fabio A. ELI MANZANA POSTOBON TEAM 0
11º 106 RUS STRAKHOV, Dmitrii ELI LOKOSPHINX 0
12º 17 ESP ROSON, Jaime ELI MOVISTAR TEAM 0
13º 135 ESP FERNANDEZ, Egoitz ELI TEAM EUSKADI 0
14º 112 POR CAMPOS, Francisco JOV MIRANDA - MORTÁGUA 0
15º 153 ESP ERRAZKIN, Xuban JOV VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 0
16º 124 POR GONÇALVES, Domingos ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
17º 74 COL CHAVES, German E. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
18º 27 ESP TORRES, Pablo ELI BURGOS - BH 0
19º 165 POR CARVALHO, António ELI W52-FC PORTO 0
20º 7 COL ROLDAN, Weimar A. ELI MEDELLIN 0
21º 164 POR MESTRE, Ricardo ELI W52-FC PORTO 0
22º 13 ITA BENNATI, Daniele ELI MOVISTAR TEAM 0
23º 33 ESP MAS, Luis G. ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
24º 145 NED KREDER, Raymond ELI TEAM UKYO 0
25º 25 ESP LOPEZ, Daniel ELI BURGOS - BH 0
26º 104 RUS SOKOLOV, Dmitrii ELI LOKOSPHINX 0
27º 82 POR CASIMIRO, Henrique ELI EFAPEL 0
28º 123 POR GOMES, Luís ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
29º 41 ESP ITURRIA, Mikel ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY 0
30º 122 POR CARDOSO, Filipe ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
31º 22 ESP SALAS, Ibai ELI BURGOS - BH 0
32º 21 ESP RUBIO, Diego ELI BURGOS - BH 0
33º 42 ESP TXOPERENA, Beñat ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY 0
34º 3 COL CHALAPUD, Robinson E. ELI MEDELLIN 0
35º 32 ESP LASTRA, Jonathan ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
36º 76 COL RUBIANO, Miguel A. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
37º 102 RUS EVTUSHENKO, Alexander ELI LOKOSPHINX 0
38º 83 ESP DEL PINO, Jesus ELI EFAPEL 0
39º 142 ESP ARAQUE, Rodrigo ELI TEAM UKYO 0
40º 6 COL OYOLA, Robigzon L. ELI MEDELLIN 0
41º 161 ESP CESAR, Gustavo ELI W52-FC PORTO 0
42º 71 COL CANO, Alex N. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
43º 116 POR NUNES, Hugo JOV MIRANDA - MORTÁGUA 0
44º 91 ESP MANCEBO, Francisco ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. 0
45º 54 NED BOL, Jetse ELI MANZANA POSTOBON TEAM 0
46º 26 ESP CUBERO, Jorge ELI BURGOS - BH 0
47º 34 POR REIS, Rafael ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
48º 101 RUS VDOVIN, Alexander ELI LOKOSPHINX 0
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49º 156 POR MATIAS, João ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 0
50º 103 RUS SAMOLENKOV, Artem ELI LOKOSPHINX 0
51º 23 ESP EZQUERRA, Jesus ELI BURGOS - BH 0
52º 155 MAR HADDI, Soufiane ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 0
53º 52 COL AGUIRRE, Hernan R. ELI MANZANA POSTOBON TEAM 0
54º 151 POR AFONSO, Luís ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 0
55º 141 ESP PRADES, Benjami ELI TEAM UKYO 0
56º 113 POR CARVALHO, Gonçalo JOV MIRANDA - MORTÁGUA 0
57º 64 ESP GARCIA DE MAT., Vicente ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI 0
58º 1 ESP SEVILLA, Oscar M. ELI MEDELLIN 0
59º 36 URU FERRARI, Fabricio ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
60º 114 POR MAGALHÃES, Jorge JOV MIRANDA - MORTÁGUA 0
61º 86 POR PAULINHO, Sérgio ELI EFAPEL 0
62º 75 COL LAVERDE, Luis F. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
63º 85 POR MESTRE, Daniel ELI EFAPEL 0
64º 15 ESP CARRETERO, Hector ELI MOVISTAR TEAM 0
65º 136 ESP JUARISTI, Txomin ELI TEAM EUSKADI 0
66º 43 ESP RODRIGUEZ, Oscar ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY 0
67º 45 ESP GONZALEZ, Aitor ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY 0
68º 5 COL MONTOYA, Cristhian ELI MEDELLIN 0
69º 137 ESP LOPEZ-COZAR, Juan A. ELI TEAM EUSKADI 0
70º 4 COL MENDOZA, Omar A. ELI MEDELLIN 0
71º 53 COL BOHORQUEZ, Hernando ELI MANZANA POSTOBON TEAM 0
72º 72 COL CAMACHO, Julio A. ELI COLDEPORTES ZENU SR 0
73º 14 POR MATOS, Nuno ELI MOVISTAR TEAM 0
74º 16 ESP CASTRILLO, Jaime JOV MOVISTAR TEAM 0
75º 163 POR FERREIRA, José ELI W52-FC PORTO 0
76º 63 POR FERNANDES, Luís ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI 0
77º 134 ESP GARCIA, Ricardo ELI TEAM EUSKADI 0
78º 115 POR MEIRELES, Nuno ELI MIRANDA - MORTÁGUA 0
79º 31 ESP PARDILLA, Sergio ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
80º 94 DOM GUZMÁN, William D. ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. 0

m 81º 35 ESP SERRANO, Gonzalo ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
82º 132 ESP ALONSO, Mikel JOV TEAM EUSKADI 0
83º 37 COL SOTO, Nelson A. ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0
84º 84 ESP JURADO, Marcos ELI EFAPEL 0
85º 126 POR RODRIGUES, David ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
86º 93 ESP ELORZA, Mikel ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. 0
87º 167 POR VINHAS, Rui ELI W52-FC PORTO 0
88º 81 ESP ARROYO, David ELI EFAPEL a 01:32
89º 146 ESP PUJOL, Oscar ELI TEAM UKYO a 01:32
90º 47 ESP RODRIGUEZ, Sergio ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 01:32
91º 51 COL VILLEGAS, Juan P. ELI MANZANA POSTOBON TEAM a 01:32
92º 117 POR ROCHA, João JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 01:40
93º 55 COL HIGUITA, Sergio A. JOV MANZANA POSTOBON TEAM 0
94º 62 ESP DE LA FUENTE, David ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI 0
95º 133 ESP BUADES, Marc JOV TEAM EUSKADI a 02:00
96º 24 ESP GONZALEZ, Adrian ELI BURGOS - BH 0
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97º 162 POR CALDEIRA, Samuel ELI W52-FC PORTO 0

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 56 ORJUELA, Fernando COL MANZANA POSTOBON TEAM

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 11 BARBERO, Carlos ESP MOVISTAR TEAM 25-Pun
2º 125 PELEGRI, Oscar ESP RADIO POPULAR - BOAVISTA 20-Pun
3º 61 MENDONÇA, Luís POR AVILUDO - LOULETANO - ULI 16-Pun
4º 46 SANZ, Enrique ESP EUSKADI BASQUE COUNTRY 14-Pun
5º 157 PINTO, Edgar POR VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 12-Pun
6º 73 COLON, Johan A. COL COLDEPORTES ZENU SR 10-Pun
7º 87 SILVA, Rafael POR EFAPEL 9-Pun
8º 166 FONTE, César POR W52-FC PORTO 8-Pun
9º 2 CAICEDO, Jonathan ECU MEDELLIN 7-Pun

10º 57 DUARTE, Fabio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM 6-Pun
11º 106 STRAKHOV, Dmitrii RUS LOKOSPHINX 5-Pun
12º 17 ROSON, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 4-Pun
13º 135 FERNANDEZ, Egoitz ESP TEAM EUSKADI 3-Pun
14º 112 CAMPOS, Francisco POR MIRANDA - MORTÁGUA 2-Pun
15º 153 ERRAZKIN, Xuban ESP VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-PSO CASTELLANA VTA 7   -Km.: 38,2    3ª-Cat
1º 136 JUARISTI, Txomin ESP TEAM EUSKADI 3-Pun
2º 16 CASTRILLO, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 2-Pun
3º 55 HIGUITA, Sergio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM 1-Pun

-PSO CASTELLANA VTA 17   -Km.: 90,80    3ª-Cat
1º 16 CASTRILLO, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 3-Pun
2º 51 VILLEGAS, Juan P. COL MANZANA POSTOBON TEAM 2-Pun
3º 56 ORJUELA, Fernando COL MANZANA POSTOBON TEAM 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-PASO 4   -Km.: 21,00
1º 84 JURADO, Marcos ESP EFAPEL 3-Pun
2º 85 MESTRE, Daniel POR EFAPEL 2-Pun
3º 87 SILVA, Rafael POR EFAPEL 1-Pun

-PASO 9   -Km.: 47,30
1º 136 JUARISTI, Txomin ESP TEAM EUSKADI 3-Pun
2º 84 JURADO, Marcos ESP EFAPEL 2-Pun
3º 85 MESTRE, Daniel POR EFAPEL 1-Pun



-PASO 14   -Km.: 73,60
1º 76 RUBIANO, Miguel A. COL COLDEPORTES ZENU SR 3-Pun
2º 84 JURADO, Marcos ESP EFAPEL 2-Pun
3º 63 FERNANDES, Luís POR AVILUDO - LOULETANO - ULI 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º MOVISTAR TEAM MOV 06:33:36
2º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB 06:33:36 a     mt.
3º W52-FC PORTO W52 06:33:36 a     mt.
4º COLDEPORTES ZENU SR CZS 06:33:36 a     mt.
5º MEDELLIN MED 06:33:36 a     mt.
6º EUSKADI BASQUE COUNTRY EUS 06:33:36 a     mt.
7º VITO - FEIRENSE - BLACKJACK VFB 06:33:36 a     mt.
8º EFAPEL EFP 06:33:36 a     mt.
9º LOKOSPHINX LOK 06:33:36 a     mt.

10º BURGOS - BH BBH 06:33:36 a     mt.
11º CAJA RURAL - SEGUROS RGA CJR 06:33:36 a     mt.
12º MANZANA POSTOBON TEAM MZN 06:33:36 a     mt.
13º MIRANDA - MORTÁGUA MIR 06:33:36 a     mt.
14º TEAM UKYO UKO 06:33:36 a     mt.
15º AVILUDO - LOULETANO - ULI ALU 06:33:36 a     mt.
16º TEAM EUSKADI EUK 06:33:36 a     mt.
17º INTEJA DOMINICAN CYCLING T. DCT 06:33:36 a     mt.

----------------------------------------
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1º 157 POR PINTO, Edgar ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK 09:21:14 19
2º 57 COL DUARTE, Fabio A. ELI MANZANA POSTOBON TEAM mt. 22
3º 2 ECU CAICEDO, Jonathan ELI MEDELLIN mt. 33
4º 17 ESP ROSON, Jaime ELI MOVISTAR TEAM mt. 36
5º 153 ESP ERRAZKIN, Xuban JOV VITO - FEIRENSE - BLACKJACK mt. 36
6º 166 POR FONTE, César ELI W52-FC PORTO mt. 38
7º 27 ESP TORRES, Pablo ELI BURGOS - BH mt. 42
8º 74 COL CHAVES, German E. ELI COLDEPORTES ZENU SR mt. 50
9º 106 RUS STRAKHOV, Dmitrii ELI LOKOSPHINX mt. 53

10º 164 POR MESTRE, Ricardo ELI W52-FC PORTO mt. 56
11º 102 RUS EVTUSHENKO, Alexander ELI LOKOSPHINX mt. 62
12º 82 POR CASIMIRO, Henrique ELI EFAPEL mt. 64
13º 41 ESP ITURRIA, Mikel ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY mt. 70
14º 161 ESP CESAR, Gustavo ELI W52-FC PORTO mt. 73
15º 6 COL OYOLA, Robigzon L. ELI MEDELLIN mt. 110
16º 72 COL CAMACHO, Julio A. ELI COLDEPORTES ZENU SR mt. 113
17º 71 COL CANO, Alex N. ELI COLDEPORTES ZENU SR mt. 124
18º 4 COL MENDOZA, Omar A. ELI MEDELLIN mt. 125
19º 11 ESP BARBERO, Carlos ELI MOVISTAR TEAM a 37 21
20º 46 ESP SANZ, Enrique ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 37 24
21º 61 POR MENDONÇA, Luís ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI a 37 35
22º 135 ESP FERNANDEZ, Egoitz ELI TEAM EUSKADI a 37 39
23º 54 NED BOL, Jetse ELI MANZANA POSTOBON TEAM a 37 75
24º 73 COL COLON, Johan A. ELI COLDEPORTES ZENU SR a 37 102
25º 141 ESP PRADES, Benjami ELI TEAM UKYO a 37 108
26º 124 POR GONÇALVES, Domingos ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA a 40 48
27º 33 ESP MAS, Luis G. ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 40 97
28º 32 ESP LASTRA, Jonathan ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 40 98
29º 21 ESP RUBIO, Diego ELI BURGOS - BH a 40 102
30º 104 RUS SOKOLOV, Dmitrii ELI LOKOSPHINX a 40 105
31º 83 ESP DEL PINO, Jesus ELI EFAPEL a 40 106
32º 52 COL AGUIRRE, Hernan R. ELI MANZANA POSTOBON TEAM a 40 118

m 33º 35 ESP SERRANO, Gonzalo ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 40 123
34º 136 ESP JUARISTI, Txomin ELI TEAM EUSKADI a 40 151
35º 53 COL BOHORQUEZ, Hernando ELI MANZANA POSTOBON TEAM a 40 151
36º 167 POR VINHAS, Rui ELI W52-FC PORTO a 40 164
37º 1 ESP SEVILLA, Oscar M. ELI MEDELLIN a 01:05 141
38º 45 ESP GONZALEZ, Aitor ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 01:05 162
39º 3 COL CHALAPUD, Robinson E. ELI MEDELLIN a 01:17 135
40º 15 ESP CARRETERO, Hector ELI MOVISTAR TEAM a 02:01 171
41º 31 ESP PARDILLA, Sergio ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 02:13 185
42º 87 POR SILVA, Rafael ELI EFAPEL a 02:29 69
43º 101 RUS VDOVIN, Alexander ELI LOKOSPHINX a 02:29 109
44º 85 POR MESTRE, Daniel ELI EFAPEL a 02:29 130
45º 116 POR NUNES, Hugo JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 02:29 133
46º 91 ESP MANCEBO, Francisco ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. a 02:29 137
47º 75 COL LAVERDE, Luis F. ELI COLDEPORTES ZENU SR a 02:29 167
48º 5 COL MONTOYA, Cristhian ELI MEDELLIN a 02:29 175
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49º 162 POR CALDEIRA, Samuel ELI W52-FC PORTO a 02:29 179
50º 145 NED KREDER, Raymond ELI TEAM UKYO a 02:34 107
51º 76 COL RUBIANO, Miguel A. ELI COLDEPORTES ZENU SR a 02:54 145
52º 126 POR RODRIGUES, David ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA a 02:54 201
53º 103 RUS SAMOLENKOV, Artem ELI LOKOSPHINX a 03:08 159
54º 26 ESP CUBERO, Jorge ELI BURGOS - BH a 03:57 162
55º 165 POR CARVALHO, António ELI W52-FC PORTO a 03:58 126
56º 62 ESP DE LA FUENTE, David ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI a 04:03 214
57º 125 ESP PELEGRI, Oscar ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA a 06:09 77
58º 55 COL HIGUITA, Sergio A. JOV MANZANA POSTOBON TEAM a 06:09 228
59º 137 ESP LOPEZ-COZAR, Juan A. ELI TEAM EUSKADI a 07:04 201
60º 146 ESP PUJOL, Oscar ELI TEAM UKYO a 07:34 224
61º 23 ESP EZQUERRA, Jesus ELI BURGOS - BH a 07:57 152
62º 115 POR MEIRELES, Nuno ELI MIRANDA - MORTÁGUA a 07:57 199
63º 42 ESP TXOPERENA, Beñat ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 08:13 171
64º 134 ESP GARCIA, Ricardo ELI TEAM EUSKADI a 08:13 211
65º 123 POR GOMES, Luís ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA a 08:21 158
66º 86 POR PAULINHO, Sérgio ELI EFAPEL a 08:22 192
67º 43 ESP RODRIGUEZ, Oscar ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 08:52 196
68º 142 ESP ARAQUE, Rodrigo ELI TEAM UKYO a 09:31 183
69º 24 ESP GONZALEZ, Adrian ELI BURGOS - BH a 10:44 190
70º 155 MAR HADDI, Soufiane ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK a 11:09 189
71º 122 POR CARDOSO, Filipe ELI RADIO POPULAR - BOAVISTA a 13:11 150
72º 37 COL SOTO, Nelson A. ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 13:11 174
73º 133 ESP BUADES, Marc JOV TEAM EUSKADI a 13:39 240
74º 22 ESP SALAS, Ibai ELI BURGOS - BH a 14:07 162
75º 36 URU FERRARI, Fabricio ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 14:07 175
76º 81 ESP ARROYO, David ELI EFAPEL a 14:43 228
77º 64 ESP GARCIA DE MAT., Vicente ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI a 19:22 211
78º 84 ESP JURADO, Marcos ELI EFAPEL a 19:34 256
79º 16 ESP CASTRILLO, Jaime JOV MOVISTAR TEAM a 19:36 227
80º 13 ITA BENNATI, Daniele ELI MOVISTAR TEAM a 20:39 180
81º 7 COL ROLDAN, Weimar A. ELI MEDELLIN a 21:24 181
82º 47 ESP RODRIGUEZ, Sergio ELI EUSKADI BASQUE COUNTRY a 22:08 270
83º 156 POR MATIAS, João ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK a 24:11 213
84º 114 POR MAGALHÃES, Jorge JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 24:11 219
85º 132 ESP ALONSO, Mikel JOV TEAM EUSKADI a 24:11 255
86º 163 POR FERREIRA, José ELI W52-FC PORTO a 25:35 230
87º 34 POR REIS, Rafael ELI CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 26:38 219
88º 151 POR AFONSO, Luís ELI VITO - FEIRENSE - BLACKJACK a 26:38 220
89º 14 POR MATOS, Nuno ELI MOVISTAR TEAM a 26:38 252
90º 51 COL VILLEGAS, Juan P. ELI MANZANA POSTOBON TEAM a 27:07 246
91º 63 POR FERNANDES, Luís ELI AVILUDO - LOULETANO - ULI a 27:23 242
92º 94 DOM GUZMÁN, William D. ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. a 27:42 272
93º 113 POR CARVALHO, Gonçalo JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 30:10 228
94º 93 ESP ELORZA, Mikel ELI INTEJA DOMINICAN CYCLING T. a 32:37 266
95º 25 ESP LOPEZ, Daniel ELI BURGOS - BH a 33:33 212
96º 112 POR CAMPOS, Francisco JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 33:33 213
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97º 117 POR ROCHA, João JOV MIRANDA - MORTÁGUA a 34:17 281

GENERAL REGULARIDAD/AZUL - MADRID

1º 11 BARBERO, Carlos ESP MOVISTAR TEAM 45-Pun
2º 157 PINTO, Edgar POR VITO - FEIRENSE - BLACKJA 40-Pun
3º 46 SANZ, Enrique ESP EUSKADI BASQUE COUNTRY 30-Pun
4º 2 CAICEDO, Jonathan ECU MEDELLIN 27-Pun
5º 57 DUARTE, Fabio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM 26-Pun
6º 37 SOTO, Nelson A. COL CAJA RURAL - SEGUROS RGA 25-Pun
7º 61 MENDONÇA, Luís POR AVILUDO - LOULETANO - ULI 23-Pun
8º 125 PELEGRI, Oscar ESP RADIO POPULAR - BOAVISTA 22-Pun
9º 153 ERRAZKIN, Xuban ESP VITO - FEIRENSE - BLACKJA 17-Pun

10º 87 SILVA, Rafael POR EFAPEL 17-Pun
11º 17 ROSON, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 16-Pun
12º 102 EVTUSHENKO, Alexander RUS LOKOSPHINX 14-Pun
13º 124 GONÇALVES, Domingos POR RADIO POPULAR - BOAVISTA 14-Pun
14º 135 FERNANDEZ, Egoitz ESP TEAM EUSKADI 12-Pun
15º 101 VDOVIN, Alexander RUS LOKOSPHINX 12-Pun

GENERAL MONTAÑA/VERDE - CICLA MADRID

1º 17 ROSON, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 12-Pun
2º 76 RUBIANO, Miguel A. COL COLDEPORTES ZENU SR 6-Pun
3º 74 CHAVES, German E. COL COLDEPORTES ZENU SR 6-Pun
4º 16 CASTRILLO, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 5-Pun
5º 136 JUARISTI, Txomin ESP TEAM EUSKADI 4-Pun
6º 2 CAICEDO, Jonathan ECU MEDELLIN 4-Pun
7º 161 CESAR, Gustavo ESP W52-FC PORTO 2-Pun
8º 55 HIGUITA, Sergio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM 2-Pun

GENERAL S. ESPECIALES/VIOLETA - SANTAGADEA SPORTS

1º 84 JURADO, Marcos ESP EFAPEL 13-Pun
2º 76 RUBIANO, Miguel A. COL COLDEPORTES ZENU SR 9-Pun
3º 47 RODRIGUEZ, Sergio ESP EUSKADI BASQUE COUNTRY 8-Pun
4º 57 DUARTE, Fabio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM 3-Pun
5º 33 MAS, Luis G. ESP CAJA RURAL - SEGUROS RGA 3-Pun
6º 136 JUARISTI, Txomin ESP TEAM EUSKADI 3-Pun
7º 85 MESTRE, Daniel POR EFAPEL 3-Pun
8º 17 ROSON, Jaime ESP MOVISTAR TEAM 2-Pun

GENERAL SUB-23

1º 153 ERRAZKIN, Xuban ESP VITO - FEIRENSE - BLACKJA 09:21:14
2º 116 NUNES, Hugo POR MIRANDA - MORTÁGUA a 02:29
3º 55 HIGUITA, Sergio A. COL MANZANA POSTOBON TEAM a 06:09
4º 133 BUADES, Marc ESP TEAM EUSKADI a 13:39
5º 16 CASTRILLO, Jaime ESP MOVISTAR TEAM a 19:36
6º 114 MAGALHÃES, Jorge POR MIRANDA - MORTÁGUA a 24:11
7º 132 ALONSO, Mikel ESP TEAM EUSKADI a 24:11
8º 113 CARVALHO, Gonçalo POR MIRANDA - MORTÁGUA a 30:10



GRAL LICENCIA FMC

1º 35 SERRANO, Gonzalo ESP CAJA RURAL - SEGUROS RGA 09:21:54

GENERAL EQUIPOS
1º W52-FC PORTO W52 POR  28:03:42
2º MEDELLIN MED COL  28:03:42 a    mt.
3º COLDEPORTES ZENU SR CZS COL  28:03:42 a    mt.
4º LOKOSPHINX LOK RUS  28:04:22 a 40
5º MANZANA POSTOBON TEAM MZN COL  28:04:59 a 01:17
6º EUSKADI BASQUE COUNTRY EUS ESP  28:05:24 a 01:42
7º MOVISTAR TEAM MOV ESP  28:05:31 a 01:49
8º CAJA RURAL - SEGUROS RGA CJR ESP  28:05:42 a 02:00
9º EFAPEL EFP POR  28:06:51 a 03:09

10º BURGOS - BH BBH ESP  28:06:51 a 03:09
11º TEAM UKYO UKO JPN  28:11:01 a 07:19
12º TEAM EUSKADI EUK ESP  28:12:03 a 08:21
13º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB POR  28:13:00 a 09:18
14º VITO - FEIRENSE - BLACKJA VFB POR  28:14:51 a 11:09
15º AVILUDO - LOULETANO - ULI ALU POR  28:16:19 a 12:37
16º MIRANDA - MORTÁGUA MIR POR  28:38:19 a 34:37
17º INTEJA DOMINICAN CYCLING DCT DOM  29:06:30 a 01:02:48



 

 

COMUNICADO DEL JURADO TÉCNICO Nº 3 
Art. 2.6.027. Debido a incidente mecánico en los últimos 3 kms. Los dorsales 24 y 62 reciben el 
mismo tiempo que el vencedor: 2:11:12 

 

Art. 2.6.027. Todos los corredores envueltos en la caída en los 3 últimos kilómetros reciben el 
mismo tiempo que el vencedor: 2:11:12 

 

Art. 12.1.040.29. Comportamiento incorrecto. 

100 CHF. 

Dorsal 2 Caicedo, Jonathan UCI ID 10009484358, del equipo MEDELLIN. 

 

Art. 12.1.040.29. Comportamiento incorrecto. 

100 CHF 

Dorsal 145 Kreder, Raymmon UCI ID 10004779656, del equipo TEAM UKYO. 

 

 

Art. 2.6.027. Due to mechanical failure in the last 3 kms, riders nº 24 and 62 are credited with 
the same time as the winner: 2:11:12 

 

Art. 2.6.027. All riders involved in the crash in the last 3 kms are credited with the same time 
as the winner: 2:11:12 

 

Art. 12.1.040.29. Unseemly Behavior. 

100 CHF. 

Rider nº 2 Caicedo, Jonathan UCI ID 10009484358, team MEDELLIN. 

 

Art. 12.1.040.29. Unseemly Behavior. 

100 CHF 

Rider nº 145 Kreder, Raymmon UCI ID 10004779656, team TEAM UKYO. 

 

El presidente del jurado técnico. 

Madrid a 5 de mayo de 2018 


